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Zprávy, zprávy, zprávičky 
 

• Dne 11. a 12. května proběhla Městská akademie  v jaroměřském divadle. 
             Kdo z vás byl na akademii, mohl samozřejmě vidět spoustu zajímavých i humorných scének a     
             tanců. Mohli jste vidět například taneční kroužek ZŠ Josefov, taneční kroužek ZVŠ Josefov,  
             taneční kroužek PŠI Jaroměř, taneční skupinu FLASH, mistryni Evropy v tanci se psem Alenu    
             Smolíkovou, nebo žáka z gymnázia, který nám zatancoval brake dance. 
             Zazpívaly nám děti ze sborečku mateřské školy Sluníčko, sbor ZŠ B. Němcové a samozřejmě    
             i náš velký sbor Ostrováček. Dík patří i klukům, kteří celou dobu hlídali, aby na podiu nic  
             nechybělo. Byli to Tomáš Bartoš, Honza Hanzl a Petr Hejcman z 9.A a Jirka Sedláček z 9.C.    

• Dne 26.dubna se naše žákyně z 6. a 9. tříd zúčastnily volejbalového turnaje  a skončily na 3.   
             místě. 

• Dne 5. května proběhlo okrskové kolo fotbalového McDonald’s Cupu . Naší žáci postoupili 
v kategorii A (2. – 3. ročník) do okresního finále. To proběhlo 18. května v České Skalici a 
naše družstvo skončilo na 5. místě. 

• Dne 17. května se konalo okresní kolo dopravní sout ěže v Náchodě. Naše družstvo ve 
složení K. Janečková, A. Kočová, M. Borůvka, R. Kaválek  se umístilo na vynikajícím 3. místě 

• Dne 25.května se jako každý rok jde na přehlídku dravých pták ů. 
• Dne 9. června se koná Běh kolem Ostrova.  
• Dne 22.června je připraven rockový koncert  , který nám připomene známé skupiny jako 

například Beatles, Rolling Stones, Doors a známého zpěváka Elvise Presleyho. Takže  
      nezapomeňte 22.6. v jaroměřským divadle. 
• Pro nás velký den D bude 24.červen, kdy proběhne oslava 120. výro čí založení naší školy .   
• Dne 28. června proběhne sportovní den . 
• Dne 29.června vystoupí pěvecký sbor Ostrová ček v jarom ěřském parku . 
• Skončil sběr pomeran čové kůry . Naše škola vybrala celkem 597 kg. Mezi třídami byly 

nejlepší  1.A  (62,39 kg), 3.B (53,36 kg) a 6.B (47,91 kg). 
 
 

Iveta Hejcmanová a Lucka Stará, 9.A 



 
 
     
 
 
      Jaká je vlastně naše škola? Velká, žlutá, ale jaká je doopravdy? 
 
     V naši škole vyučuje řada učitelů, bez kterých by to nikdy nebyla škola. Učitelé, kteří tě naučí, odnaučí a 
poučí. Škola je jako lidské tělo a učitelé jsou krvinky, bez kterých by tělo nemohlo fungovat. 
 
     První krok ti škola pomohla udělat při zápisu, další, abys proplul všechny ročníky. A poslední krok ti 
pomohla (pomůže) udělat při přípravě na přijímačky. Pokud jsi třeba propadl nebo nezvládl zkoušky, tak to 
není chyba školy, ale TVOJE chyba. Protože jsi nepřijal pomoc školy.  
 
     Školy se dělí na školy mateřské, základní, střední, vysoké. Pak třeba autoškoly. Škola nás má něco naučit, 
připravit pro život a opravit naše chyby. Dřív za našich prapředků chodili do školy jen bohatí, později 
chodily všechny děti, ale jenom v zimě, protože na jaře a v létě musely pomáhat na poli. Za našich babiček 
zase bylo i pět ročníků v jedné třídě.  
 
     Teď máme každý svou třídu, kde sedí v průměru 25 žáků, puberťáků. Komu zato vlastně vděčíme? 
V první řadě Janu Amosu Komenskému, Marii Terezii, paní Buzkové. I když můj názor na ministryni 
školství není dvakrát kladný – sebrala nám deváťákům druhou šanci.  
 
     Na závěr bych chtěla vyjádřit dík škole (i když jsem na ni měla v některých případech vztek). Ona si to 
zaslouží. Chápejte, do té naší školy nechodí jen zrovna naše generace, ale chodilo sem několik desítek 
dalších, co něco dokázali – Ivo Pešák, Otto Dlabola, Petr Pálka, Hela Mochanová a taky, světe div se, paní 
Livie Klausová.  
 
     Takže opravdu to není chyba školy, pokud ji nemáte až tak rádi.  
  Nikola Dostálová, 9.A 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

(aneb vzpomínání bývalé šéfredaktorky, jak to všech no začalo) 
  
     Bylo nebylo a já, coby dítko dospívající, jsem si s oblibou, stejně jako spousta Ostrováků, kupovala školní časopis, tehdy 
ještě Pú+Bertu. Ti starší z vás si na časopis pod tímto názvem možná ještě pamatujete. Řádně jsem vystála frontu (někdy 
jsem elegantně předběhla) a co nejdřív jsem se do Pú+Berty začetla, hledajíce informace pro mě použitelné či věci pro mě 
zajímavé. Náplní přestávek (ba i hodin) pak bylo probírání toho nebo onoho, co jsme se dočetli, co by se nám líbilo na 
stránkách Pú+Berty najít příště a taky často zaznívalo přání, že by mohla vycházet častěji. Pro nás, Pú+Bertové maniaky, 
bylo zastavení vydávání časopisu ranou téměř smrtelnou …. 
 
     IQčko …. 
     Šanci změnit tuto situaci jsme dostali díky zavedení  Rady žáků, které se zúčastňovali mluvčí tříd a pan ředitel Tomek. Já, 
jakožto zástupce maniaků jsem přednesla návrh, zda by se výrobní proces školního časopisu mohl obnovit, abstinenční 
příznaky se dostavovaly stále častěji a my již propadali depresím a 
stavům beznaděje. Vedení školy nám naštěstí vyšlo vstříc a tak se začalo 
s přípravami. Vyhlásil se konkurz na redaktory a první schůzka redakce 
se konala ve složení: E. Voltrová, L. Voltrová, N. Dostálová, L. Stará, J, 
Gruss, N. Voltrová, K. Šnáblová, M. Sládek, G. Dítětová , K. Bartošová, L. 
Vágnerová, J. Novák. L. Faltus,  A. Smolíková, L. Žochová a já coby 
zvolená šéfredaktorka. Nesmím zapomenout ani na p. uč. Soukalovou, 
která se našich schůzek pravidelně zúčastňovala a která nám vydatně 
pomáhala. Velký kus práce na časopisu udělal i p. uč. Schovánek, bez 
kterého bychom se rozhodně neobešli.  
 
     Téma první schůzky redakční rady bylo jasné – vymyslet o čem psát, 
jak psát a hlavně pod jakým názvem naše dílko vydávat. Při vymýšlení 
názvu jsme se hodně dobře pobavili, ale nakonec zcela vážně a 
jednohlasně náš výtvor dostal název IQčko, pod jakým ho znáte dodnes. 
A mohlo se začít. 
 
     Radosti a starosti redakčního života …… 
     Pravdou je, že vymyslet a dát dohromady těch několik stránek takovým 
způsobem, aby zaujal náročné Ostrováky, byla někdy dost dřina a 
vždycky, když jsme dovedli číslo do zdárného konce, jsme si s úlevou 
vydechli. Přesto nás ale práce bavila, užili jsme si spoustu legrace a navíc 
nám postavení redaktora otevíralo brány pro ostatní zamčené na sedm 
západů a umožňovalo věci, o kterých se druhým mohlo jen zdát. Nevíte, 
k čemu a jak tuto  funkci využít? Vy možná ne, ale my to věděli moc dobře 
!!! Co takhle nutnost udělat rozhovor s učitelem např. o hodině ekonomiky,      
protože potom to už PROSTĚ NEJDE? Nevíte, z čeho jsme mohli mít  
radost? Já to vím naprosto přesně! Třeba možnost udělat rozhovor s p. uč. Jandíkem, lamačem ostrovských srdcí, či s p. uč. 
Morávkem nebo p. ředitelem Tomkem, našimi oblíbenci a idoly!!!! 
 
     Na práci v IQčku vzpomínám moc ráda, hodně jsem si to užívala. Ač se redakční rada i šéfredaktoři mění, smysl časopisu 
zůstává stejný- potěšit a zaujmout všechny Ostrováky, což se myslím daří. Hodně úspěchů a spoustu spokojených čtenářů 
přeje 
 

         Vaše Věrka Königová 
 
 

 
 



 
 
 
  
     U příležitosti oslav 120. výročí budovy ZŠ Na Ostrově jsme oslovili některé naše bývalé žáky, kteří 
dosáhli významných úspěchů v oblasti sportu a kultury. Znáte je? 
 

Otto Dlabola 
 
      - žák ZŠ Na Ostrově v letech 1979 – 1987 
      - opora české krasobruslařské reprezentace ve sportovních dvojicích v letech 1997 - 2004 
 
     Kde jste začínal bruslit? 
 
     Moje první krůčky na ledě jsem dělal ve Dvoře Králové. Od patnácti let jsem dojížděl do Hradce 
Králové, tam už byl trénink náročnější, později i pět hodin denně. 
 
 
     Jak jste zvládal trénink společně se školou? 
 
     Dost těžko. Nic mně na střední škole neodpustili. Tak jsem se rozhodl, že budu dělat jednu věc a to 
pořádně. 
 

           
     Kdo vám  jako krasobruslaři nejvíce pomohl? 
 
     Ze začátku to byl pan Rezek, později naše trenérka Natálie 
Pavlová, díky níž  jsme  dosáhli vrcholu.  
 
 
 
      Co považujete za svůj největší úspěch? 
 
     Určitě 8. místo na olympiádě v Salt Lake  City v roce 2002. Tento 
rok byl pro nás  s Radkou  Kovaříkovou nejúspěšnější. Na mistrovství 
světa jsem skončili jedenáctí a na mistrovství Evropy dokonce pátí. 
 
          
     Na které učitele z Ostrova     vzpomínáte? 
 
     Určitě na paní učitelku třídní – paní Nejedlou,  ale i paní 
Janákovou, Vávrovou a Kubínovou. V dílnách jsem měl p. učitele 
Piknu a na tělocvik p. uč. Schejbala.            
                
 
     

 
     A co  byste na závěr popřál škole ke 120. výročí? 
 
      Alespoň dalších 100 let. 

              
 
 
 

Naďa Voltrová a Adam Voltr, 9.C 
 

 
 

 



Helena Mochanová 
   
     - žákyně ZŠ Na Ostrově v letech 1989 – 1998 
     - studentka pražské AMU ve hře na příčnou flétnu 
 

Kdy jste začala hrát? 
 
    Ještě ve školce na zobcovou flétnu, ve druhé třídě jsem přešla na příčnou. Dojížděla jsem do ZUŠ ve 
Smiřících, kde teď učím sama. Vlastně můj bývalý učitel je můj nynější kolega. 
 
Kam jste šla studovat po základní škole?   
 

     Na šestiletou konzervatoř v Pardubicích, teď studuji první ročník 
pražské AMU se zaměřením na příčnou flétnu. 
 
     Kolik hodin denně cvičíte? 
 
     Na základce mě to nebavilo, takže jsem cvičila tak půl hodiny 
denně. Před přijímačkami na konzervatoř už hodinu a půl, na 
konzervatoři tři hodiny, no a dnes na AMU musím cvičit až 5 hodin 
denně.  
 
     Jaké koncerty a soutěže jste absolvovala? 
 
     Během studia to byla republiková soutěž YAMAHA,  kde jsem 
získala 2. místo, dvakrát jsem vyhrála konkurz do předních českých 
orchestrů, kde jsem mohla hrát sólově v Rudolfínu, v 6. ročníku 
konzervatoře jsem vyhrála konkurs a hrála sólově s Komorní 
filharmonií v Pardubicích, loni jsem účinkovala na vánočních 
koncertech Václava Hybše.  
 
     Jak jste se vůbec dostala k orchestru pana Hybše? 
 
     Doporučil mě můj profesor z AMU. S orchestrem pana Hybše jsem absolvovala 43 vánočních 
koncertů po celé ČR.  
 
     A co zahraničí? Tam už jste taky vystupovala? 
 
     Ano. Hrála jsem v Německu, Rakousku, Velké Británii a ve Skotsku.  
 
     Na jaké učitele si vzpomenete, když se řekne škola Na Ostrově? 
 
     Určitě na paní učitelku Janákovou. A samozřejmě na pana Tomka. Byl to můj třídní učitel. A také na 
paní učitelku Švancarovou z 1. stupně. 
 
     Provedla jste ve škole někdy nějaký průšvih? 
 
     Ve 4. třídě, když jsem měli p. uč. Švancarovou a měli zakázáno chodit do vyšších pater, jsme se 
spolužačkou Petrou Vítovou utekli do 1. patra přečíst si nástěnku a hned z toho byla třídní důtka. 
 
     Co byste vzkázala žákům Ostrovákům? 
 
     Neodsuzujte hudební výchovu, než se vám začne líbit ….. 

 
 
 

Nikola Dostálová, 9.A 
 
 

 



                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                          
 
 
 
 
 
                                  
 
 

Od Dáši Horákové 
(9.A) 

 
                                                                                                                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 

PPPPovídka sovídka sovídka sovídka s    otevřeným koncemotevřeným koncemotevřeným koncemotevřeným koncem    
 

     Estrik se zachvěl. Bylo časně zrána a nad krajinou se snášela chladná a mrazivá mlha, rozvalovala se v údolí jako 
ruka umrlce, snažícího se zardousit svou oběť. Estrik neměl rád tahle rána. Jeho mladá tvář zračila pochyby. Už tři 
dny se jeho přítel nevrátil z obhlídky hranic. Začínal se bát, jestli nepadl do spárů těch krvelačných bestií. Musí ho 
najít. Z popela se jako sloup zvedal úzký proužek dýmu a stoupal k nebi do bílé dlaně mlhy. Mladý hraničář se zvedl. 
Uhasil oheň, dojedl poslední zbytky včera zabité srny a začal ukládat do svého vaku zbylé vybavení. Nakonec si 
připnul k pasu meč, přehodil přes sebe šedý plášť s kápí, na záda si upevnil štít, luk s toulcem a vyrazil.  
 

     Brodil se mokrou trávou, procházel mezi stromy jako závan větru, jako stín. Pohyboval se zcela neslyšně, jen tu a 
tam by cvičené ucho zaslechlo tiché došlápnutí boty do mechu. Až dosud nezažil nic zvláštního. Najednou, mohlo být 
kolem poledne, uviděl v kapradinách pohyb. Přiblíživši se, spatřil mrtvolu v rezavé zbroji se zlomeným mečem, na 
které hodovala oživlá zrůda. Skrčená,  prohnilá nestvůra v rozkladu okusovala svými zuby kosti nebohého rytíře. Pak 
otočila svou hlavu na Estrika a její zlé oči se na něj zle dívaly. V mžiku se bleskl meč vytažený z pochvy a čepel hbitě 
proklála bestii. Tmavě černá  krev zbarvila Estrikovu zbraň a ten ji počal otírat o kapradí. Zasunul meč zpátky a 
přemýšlel nad osudem ubožáka. Jak dlouho se asi bránil než ho ty oživlé obludy dostaly. Na co myslel v posledních 
vteřinách svého života? Co byl vlastně zač? Co kdyby těch zrůd bylo víc.  
 

     K večeru dorazil k malému paloučku, na kterém byl jen jeden strom. 
Byl to mohutný dub, který mohl mít dobré stovky let. Estrik vycítil 
nebezpečí, a tak sundal ze zad štít a vytasil svůj meč. Pak počal obcházet 
strom. Najednou spatřil u paty stromu tělo. Přiklekl k němu  a ke své 
hrůze zjistil, že je to jeho přítel, starý Oreon. V jeho hrudi bylo zabodnuto 
ohromné kopí a jeho meč se válel opodál. Ještě dýchal. Estrik se rychle 
sklonil ke starci. Ten z posledních sil řekl:“Estriku, než ses narodil , bylo 
předpovězeno, že zabiješ Mortemora. On si byl toho dobře vědom, a proto 
tě po ta léta sledoval. Já tě měl chránit. A teď jsem se stal sám návnadou. 
Utíkej! Stojí proti tobě sám….“ Starcova hlava se zvrátila v agónii a on 
vydechl naposled. Estrikovi se draly slzy do očí. Zachvátila ho lítost nad 
vraždou svého starého přítele. Zvedl se ze země, v ruce pevně třímal meč.  
 

     Najednou se z oblohy snesl jako šíp roj netopýrů a začal se zhmotňovat do humanoidní postavy. Před Estrikem se 
v tu ránu objevil zavalitý kolos černého rytíře. Oděn v robustní zbroji a rohaté přilbě, oběšen lebkami. V šlachovité 
železné ruce svíral ohromné válečné kladivo a v druhé, rovněž pancéřované, držel smrtící obouručnou sekeru. Na 
zádech měl připevněn velký runový meč. „Jdu si pro tebe!“ řekl záhrobním hlasem a z otvorů v přilbě a brnění se valil 
štiplavý kouř. „Jsem Ark, rytíř smrti, služebník temného pána Mortemora. Jak jistě víš, jsi pro něho nebezpečný. 
Skloň svou zbraň  a já ti zajistím rychlou smrt.“ Rytíř smrti se dal do démonického smíchu, ale Estrikovi do smíchu 
nebylo. Byl naštvaný a toužil po odvetě za smrt svého přítele. Že je údajně poslední nadějí dávných proroků, vůbec 
nevnímal. Hněv v něm přerostl v amok a zařval: „Ty bestie záhrobní, já neustoupím! Neskloním se před vrahem svého 
přítele. Agrrrrrr“  
 

     Zvuk, který se mu vydral z hrdla, rozpálil rytíře Arka a ten praštil kladivem do rozbředlé země. Mokrá hlína  a 
tráva šplíchly Estrikovi do tváře, ale úplně ho neoslepily. Viděl, jak démon zvedá svoji sekeru a chystá se mu zasadit 
úder. Pozdvihl štít. Křach! Štít pukl na dvě části, ale protože byl Estrik zkušený šermíř, měl jen trochu otřesenou 
ruku a ránu vykryl. Bleskurychle zasvištěl jeho meč a narazil o Arkovu zbroj. Zazvonil příšerným zvukem, jako když 
vítr zpívá svou píseň, proháněje se vypálenou vesnicí….. 

 

Jakub Gruss, 9.A 
 

 
 
 



Mňam prima vařečka z Ostrova 

 
Dnes vaří: pan učitel Schovánek 

 
Bavorská sekaná na pórku 

 
     Co budeme potřebovat (pro 2 osoby) 
 
20 dkg bavorské sekané  
1 pórek 
tuk na smažení (příp. sádlo) 
hladkou mouku 
kečup 
trochu vody 
 
     Postup: 
 
     Nejdříve nakrájíme sekanou na kostičky. Potom nakrájíme pórek.  
Nakrájenou sekanou a pórek za stálého míchání podusíme na sádle  
(tuku). Přisypeme si půl lžíce hladké mouky. Zalijeme kečupem,  
podle potřeby zředíme vodou. Dobře promícháme.  
 
    Podáváme s předem uvařenými těstovinami. 
 

Dobrou chuť! 
 
      

Iveta Hejcmanová, 9.A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           
 
 
 
 
 
 
 

Aneb báli jsme se příjímaček zbytečně? 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

 
 

 
 
 

  
   

 
 
 
 

 
 

A teď? 

Plačte! Odcházíme. 
 
 

Nikola Dostálová, 9.A 
 

 



Zadáno pro 1. stupeň 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) RYS, HAD 
2) TYGR, OSEL, SOVA 
3) KRYSA, LIŠKA, VRÁNA, ZEBRA 
4) GEPARD, ŽIRAFA 
5) KLOKANI 
6) ANTILOPA, PAPOUŠEK 
7) NOSOROŽEC 

Hanka Königová, 9.B 
 

 
 

 
Tomáš (�) se ztratil v bludišti.  Pomoz mu, aby se dostal ven! 
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                                           �                                     Pavlína Martinková, 6.A    
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Jakub Půlpán, 6.A 

 

P Ř Í R O D O P I S V ALENA OB ČANKA 

E Ý R O O Ě G U M A Č AMERIKA PAKL 

R A K D Í J A R D A Š ČAJ PERO 

O m V I Z E M  Ě P I S DĚJEPIS PŘÍRODOPIS 

B K O N M P A K L N E GUMA RAK 

Č A J K I I L L Í K Š HMOTNOST RODINKA 

A T V A Z S E V S O I INKOUST SEŠITY 

N I K L Í Y N V T U T JARDA TV 

K 1 2 0 K L A E E S Y LÍSTEK VV 

A M E R I K A T K T . NIKL ZEMĚPIS 

           OBJEM ZMIZÍK 

P Y B S P R I N G A AND MEAT 

G U E E L A R G E E AT MONTH 

W U P A E V E R Y T AUTUMN POUND 

E S I I R R D H O D BEER PUPIL 

A U R T L N T M  E O BUSH SAND 

T M E A A M O N T H CLUB SPRING 

H M T S L R D E A A DO SUMMER 

E E N G R A A N N U EARLY TEA 

R R I O O T Y D D T END TODAY 

B C W E E K E N D U EVERY TOMORROW 

U L H F T H T A E M  FLY WEATHER 

S U A L E A R L Y N GO WEEKEND 

H B T Y P O U N D Y GUITAR WINTER 

          HAT YEAR 

          LARGE  



 
 

Chyťte zlodějeChyťte zlodějeChyťte zlodějeChyťte zloděje    
 
     Na obvyklém nedělním fotbalovém utkání, kdy naše mužstvo remizovalo 
s Realem Madrid 2:2, došlo ke krádeži. Někdo okradl nejbohatšího fanouška 
z Jaroměře. Zmizela peněženka s nemalým obnosem 20 tisíc Kč.  
 
     Kolegové našeho detektiva zadrželi tři nejvíce podezřelé osoby. „Já 

mám alibi,“ vykřikoval pan Oto Blemba, „byl jsem synovi na rodičáku.“  
 
     Mario Bidlo, druhý podezřelý, nemá sice alibi žádné, ale stále se dušuje: „Já to nebyl, já nic 
neukradl.“ 
 
     Poslední zadržený Honza Paklíč připomíná, že když probíhalo utkání, byl u výslechu na policejní 
stanici.  
 
     Náš detektiv se zamyslel a  zloděje bezpečně poznal. A co ty? Už také víš, kdo si přivydělal 
loupeží?  Jsi žák 1. -5. třídy? Tak máš šanci vyhrát skvělé ceny. Pošli řešení naší detektivky do 25. 
června 2005 na e-mail M.A.M.I.N.E.K.@seznam.cz, nebo odevzdej paní učitelce Pávové. Nezapomeň 
uvést své jméno, příjmení a třídu. Tři vylosované správné odpovědi obdrží odměnu.   
 
 

        Tomáš Veselý, 6.A 
 
 
 

Slova skrytá ve slovechSlova skrytá ve slovechSlova skrytá ve slovechSlova skrytá ve slovech    
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Jakub Půlpán, 6.A 
 
 
 

KŘÍŽOVKA 1KŘÍŽOVKA 1KŘÍŽOVKA 1KŘÍŽOVKA 1    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tajenka: nemoc vyvolaná pylem 
Pavlína Martinková, 6.A 

 
 

KŘÍŽOVKA  2KŘÍŽOVKA  2KŘÍŽOVKA  2KŘÍŽOVKA  2    
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Řešení všech hádanek najdete na poslední straně.       

Jakub Půlpán, 6.A 
Martin Havlíček, 9.A 

 
 

1.)  Pozdrav        

2.)  Dopravní prostředek        

3.)   Nejslavnější sýr        

4.)   Končetina         

5.)   Malá Zeměkoule         

6.)   Země,  hlavní město Řím        

7.)   Pták, který nelétá         



   1) Kolik sekund představuje 1 hodina a 23  minut? 
  2) Jak dlouho leží vrak Titanicu na dně Atlantského oceánu? 
  3) Který oceán na Zemi je největší? 
  4) Jakou nemoc přenáší moucha tse – tse? 
  5) Kdo byl v pořadí pátým československým   
      prezidentem? 
  6) Jaký název má první CD Anety Langerové? 
  7) Ve kterém roce vznikla Československá republika? 
  8) Kolik dětí měla císařovna Marie Terezie? 
  9) Kolik kusů obsahuje 1 kopa? 
10) Jak se řekne anglicky ráj? 
11) Jak se řekne slovensky hospoda? 
12) Který oceán na Zemi je nejmenší? 
13) Jaká významná historická událost se udála na našem   
      území v roce 1620? 
14) Který vodopád na světě je největší? 
15) Co skončilo v roce 1945? 
16) Kolik kusů obsahuje 1 veletucet? 
17) Jak se řekne anglicky zelenina, ovoce? 
18) Kdo napsal knihu Babička? 
19) Jaké dvě jaderné elektrárny jsou v České republice? 
20) Která evropská řeka je nejdelší? 
 

 
 

  
             
       Doplňte chybějící části: 
 1) Bez práce nejsou ……. 
 2) Jablko nepadá daleko od …………. 
 3) Lež má ………….. 
 4) Kdo jinému jámu kopá, …………. 
 5) Tak dlouho se chodí se džbánem pro   
      vodu, až se …………. 
 6) Dvakrát měř, jednou …………. 
 7) Březen, za kamna ……….. 
 8) Duben, ještě tam …………. 
 9) Jak se do lesa volá, tak se z lesa ………….       
10) Lepší vrabec v hrsti, než …………… 
11) Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi ………….. 
12) Sytý hladovému ……………….. 
13) Kuj železo, dokud je …………. 
14) Na hrubý pytel hrubá …………… 
15) Kdo se bojí, nesmí  ………….. 
16) Ranní ptáče dál ……….. 
17) Po válce je každý ……………. 
18) Stromek se má ohýbat, dokud je ………….. 
19) S poctivostí nejdál ……………… 
20) Všude dobře, doma ……………. 
 
Správné odpovědi najdete na poslední straně.                                                                          Jakub Půlpán, 6.A 
 
 



         
Pokračování nejprodávanější hry všech dob je tady! A jak to vlastně dopadlo? 

 
  Dnes vás seznámíme s veleúspěšnou hrou, která se stala nejprodávanější hrou 
vůbec! A chcete vědět proč ? Tak si přečtěte naší recenzi! 
     Tak to vezmeme hezky od začátku. Po spuštění hry na vás hned vybafne velmi 
hezké intro ve kterém tak trochu zjistíte, co můžete ve hře dělat. Když intro skončí , 
ukáže se vám tabulka, ve které si zvolíte, ve kterém městě nebo spíš vesnici začnete. 
Na výběr tu máte hned ze tří, takže první je Krasohlídkov. Krasohlídkov je takové 
normální městečko, ve kterém se žije úplně běžným životem! Nic víc ani nic míň. 

Druhý v pořadí tu je Podivínov, to už není normální městečko.  Jak název napovídá, něco nebude v pořádku! Je 
to opravdu podivné městečko, protože pár obyvatel je maličko nazelenalých ☺ a o kousek dál je ztroskotaný 
létající talíř. Ale nebojte se, jsou tu i trošku  normální obyvatelé. Třeba nějaký generál Buzz Grunt,  pošetilý 
vědec a ostatní Simáci. ☺ A jako třetí tu je Veronov a to je takové milionářské městečko, ve kterém bydlí 
opravdu vypečené rodinky, ve kterých se řeší jen problémy s teenagery. A také tu je možnost vytvořit si vlastní 
městečko. 
     Teď vás seznámíme s životem Simáků! Princip se vůbec nezměnil od 
jedničky! Stejné menu v rohu, ve kterém vidíte panáčka, kterého ovládáte a 
potřeby, které potřebuje. Jinak je tu také nová vymoženost ! Ukazatel 
Aspirace, to znamená, že vám tam ukazuje, po čem váš Simák touží a nebo 
čeho se obává . V názorné ukázce : přání – mít dítě , získat práci , jít na 
rande s určitou osobou, zasnoubit se, dát si palačinky, naučit se opravovat a 
mnoho další .Obavy: začne hořet, malý Simák nebude mít ve škole úspěch, 
Simák číslo 1 nebude chtít chodit se Simákem číslo 2 opravdu 
nevyčerpatelné možnosti! A když jsme u té aspirace , tak tu lze nastavit 
v body shopu! A to je další skvělá novinka! Tady lze vytvořit opravdu do maličkostí svého Simáka! A když 
říkám do maličkostí, myslím to vážně!! Protože tady lze nastavit od tvaru, velikosti hlavy až po tvaru brady, 

obočí, lícních kostí,oči, pusy, uší, nosu, prostě vše, co najdete na obličeji! 
Můžete i sebe dostat do hry, jestli jste opravdu šikovní! A také zde si můžete 
vytvořit celou svou rodinu! Od batolete, předškolní dítě, teenagera, dospělého, 
až po důchodce! A když jsme u toho,  máme tu další výbornou věc, která je 
opravdu vychytaná! A to je dědičnost! Ano, čtete správně - dědičnost! Když 
dáte dohromady dva Simáky a pak se pokusíte mít dítě, vznikne vám z toho 
takový míšenec obou Simáků! Třeba nos bude mít po mamince, barvu vlasů 
po tatínkovi a tak dále! A tímhle to ještě nekončí. Váš Simák může také 
stárnout a při tom jeho hlavní rysy se nezmění! Je to pořád ten samí Simák, 
ale jen třeba důchodce! Prostě takový koloběh. Narodí se vám dítě, postupem 

času dítě roste, učíte ho na nočník, mluvit a chodit, pak ho připravujete do školy, z dítěte je teenager, chodí 
randit, na diskotéky atd.. z teenagera se stane dospělý, může se časem odstěhovat  a vy zestárnete ,časem umřete 
a váš syn má opět dítě a takhle to jde dokola! Dokonalé, že? ☺  
     A abychom nezapovídaly tu aspiraci v menu, kde si vytváříte Simáka. Tam si můžete nastavit aspiraci, a to 
z několika na výběr. Například se zaměřením na práci, rodinu, přátelé, popularitu, vědu (vidět ducha, nebo 
UFO☺ ) a nebo na randění. 
      A co na závěr? No,že to je opravdu skvělá hra, ve které lze opravdu vše, co v reálném životě! Opravdu se 
vyplatí si tuto hru sehnat! A navíc u nás vychází v českém jazyce ! 

++++ opravdu skoro vše,protože je to dokonalá hra, která jen tak hned neomrzí! 

    ---- Hardwarové nároky                                                          94% 

                                                                                                     M@těj Sládek - M@rtin Zmítko – 9.C 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Řešení hádanek:  
Criss-cross: Ostrováci 
Osmisměrky: Výročí školy 120 let 
                       Healthy 
Slova skrytá ve slovech:  muž, dým, kola, Ida, kost, tabu, kolos, sup, let, rok, ptá 
Křížovky:  alergie, anakonda 
Kvíz:   

 
Přísloví a pranostiky: 
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1)  4 980 sekund   6) Spousta andělů 11) Krčma 16) 144 kusů 
2)  93 let   7) 1918 12) Severní ledový 17) Vegetables, fruit 
3)  Tichý oceán   8) 16 dětí 13) Bitva na Bílé hoře 18) Božena Němcová 
4)  Spavou nemoc   9) 60 kusů 14) Angel (979 m) 19) Temelín a Dukovany 
5)  A. Zápotocký 10) Eden 15) 2. světová válka 20) Volha 

1)  koláče   6) řež 11) člověkem 16) doskáče 
2)  stromu   7) vlezem 12) nevěří 17) generálem 
3)  krátké nohy   8) budem 13) žhavé 18) mladý 
4)  sám do ní padá   9) ozývá 14) záplata 19) dojdeš 
5)  ucho utrhne 10) holub na střeše 15) do lesa 20) nejlépe 


